

KURIER POLSKI

Rok III

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekret. redakcji 19-07 (czynny cały dzień). Telefon
międzymiast. 36-00 (czynny cały dzień).

Piątek, dnia 12 grudnia 1947 r.

Konta: PKO „Zryw“ Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140
Konto bieżące: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz, konto Nr 8086.

Nr 338

USA ratyfikują traktat panamerykański

WASZYNGTON (PAP). Senat amerykański ratyfikował 72 głosami przeciwko jednemu panamerykański traktat wzajemnej pomocy, zawarty na wrześniowej konferencji w Rio de Janeiro. Stany Zjednoczone są trzecim państwem zachodniej hemisfery, które ratyfikowało ten pakt.

40. lecie panowania króla szwedzkiego

SZTOKHOLM (PAP). W całej Szwecji obchodzone uroczystości 40-rocznicy wstąpienia na tron króla Gustawa. Król wydał na zamku wielkie przyjęcie, w którym wzięli m. in. udział członkowie wszystkich gabinetów jakie były sformowane w okresie 40-letnich rządów króla Gustawa.

Aresztowanie b. ministra rumuńskiego

BELGRAD (PAP). Agencja Tanjug donosi z Bukaresztu, że na granicy rumuńsko-węgierskiej aresztowano b. ministra rumuńskiego i członka narodowej partii liberalnej — Buzoiu. Stwierdzono że Buzoiu miał ze sobą znaczną ilość pieniędzy i chciał się przedostać do amerykańskiej strefy okupacyjnej w Austrii. Buzoiu stanie wkrótce przed sądem za udział w terrorystycznej organizacji, na której czele stał dr Maniu.

Ambasador Oskar Lange o pozytywnych osiągnięciach ONZ

NOWY JORK (PAP). Nowy Jork opuścił stały delegat Polski do Rady Bezpieczeństwa — ambasador Lange, który udał się drogą powietrzną do kraju. Przed odlotem, ambasador Lange udzielił dziennikarzom wywiadu na temat ostatniej sesji Gen. Zgrom. Ambasador wyraził optymizm co do przyszłości Narodów Zjednoczonych. Za pozytywne osiągnięcia ostatniej sesji ONZ, ambasador Lange uważa uchwalenie rezolucji zwróconej przeciwko propagandzie prowojennej, zalecenie Radzie Eko-

nomniczno-Spółecznej sporządzania corocznych sprawozdań na temat światowej dyskusji gospodarczej oraz postanowienie Generalnego Zgromadzenia w sprawie Palestyny. Szczególnie rozstrzygnięcie dotyczące przyszłości Palestyny, dowiodło jak wiele mogą osiągnąć narody zjednoczone w wypadku zgodnej współpracy ze Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim.



Piąta kolumna do walki z komunistami we Włoszech?

NOWY JORK (PAP). Wycho- dząca w USA w języku włoskim gazeta „Progresso“ donosi, iż grupa republikanów Izby Reprezentantów ze stanu Connecticut domaga się by Stany Zjednoczone utworzyły we Włoszech uzbrojoną „piątą kolumnę“ do walki z komunizmem.

sterstwie wojny rozpatrywana jest obecnie sprawa tajnych dostaw broni palnej dla faszystów włoskich. Nadzór nad podziałem tej broni miałby sprawować oficerowie amerykańscy w cywilnym przebraniu.

Rokowania w Indonezji

LONDYN (PAP). Na pokładzie amerykańskiego okrętu wojennego rozpoczęły się w zatoce Jakarty przy udziale komisji mediacyjnej ONZ rokowania między delegacjami republiki indonezyjskiej i Holandii.

Porozumienie między Indiami a Pakistanem

LONDYN (obsł. wł.). Z New Delhi donoszą, że na wspólnej radzie obrony dominów Indyi i Pakistanu doszło do porozumienia we wszystkich sprawach wynikłych z podziału kraju. Posiedzenie rady odbyło się w Lahore pod przewodnictwem lorda

Rokowania między CGT a rządem wznowione Zawieszenie strajku we Francji

Komitet strajkowy przystępuje do prze- grupowania i KONSOLIDACJI SIŁ

PARYŻ (PAP) Jak donosi agencja France Presse w godzinach wieczornych rząd francuski przedłożył przedstawicielom CGT nową propozycję. Na tej podstawie wznowiono rokowania, w wyniku których komitet strajkowy postanowił wezwać strajkujących robotników do powrotu do pracy.

PARYŻ (obsł. wł.). Komitet strajkowy związków zawodowych wydał po zakończeniu strajku oświadczenie stwierdzające, iż jakkolwiek strajk się zakończył, to jednak komitet podtrzymuje swoje zastrzeżenia co do propozycji rządowych i obietnic co do stabilizacji cen i płac, dodatków rodzinnych itp. „Siły nasze — stwierdza oświadczenie — muszą być przegrupowane i zrzeszone do przyszłej walki, która będzie zacięta“.

Dziennik „Humanite“ komentując akcję strajkową stwierdza, że klasa pracująca zmusiła rząd do odwrotu krok za krokiem. „Franc Tireur“ pisze, że strajki stanowią poważne ostrzeżenie dla rządu.

W związku z wezwaniem komitetu większość robotników powróciła wczoraj do pracy. Jedyne w Marsylii, gdzie akcja strajkowa wzięła swój

początek, część robotników portowych nie przybyła do pracy. Na kolejach ruch jest już normalny.

Z obrad 4 ministrów w Londynie Zyskowny „handel“

Min. Mołotow ujawnia szczegóły anglo- saskich transakcji eksportowych z Niemiec

LONDYN (obsł. wł.). Ministrowie spraw zagr. rozpatrywali sprawę organizacji gospodarczej Niemiec, przy czym uznali zgodnie konieczność opracowania jednolitego planu eksportowo-importowego przez biuro administracji centralnej. Nie osiągnęli jednak porozumienia co do kwestii podziału kosztów okupacji na 4 równe części, czy wszystkie cztery państwa okupujące w równej mierze korzystają z dóbr importowanych oraz czy Niemcy zwrócić mają należność za towary importowane jeszcze przed spłatą właściwych odszkodowań wojennych. W czasie dyskusji nad pokryciem kosztów okupacji z eksportu niemieckiego, min. Mołotow oświadczył, że Anglosasi w strefach swoich za 1 tonę wydobytego węgla nie-

Wysłannik Hitlera zawisł na szubienicy

PRAGA (PAP) Osobisty wysłannik Hitlera przy tzw. rządzie słowackim Ludin oraz gen. SS Hoeffle zostali powieszani na podwórzu więziennym w Bratysławie.

mieckiego placą 3 dolary, a sprzedają ją za 10 dolarów. W ten sposób władze okupacyjne Niemiec zachodnich zarobiły już 1,8 miliarda dolarów. Jeśli system ten będzie kontynuowany, to Niemcy nigdy nie będą w stanie płacić odszkodowań.

Następnie Mołotow podkreślił, że utworzenie biur administracji centralnej i osiągnięcie jednolitości gospodarczej winno być rozważane równocześnie.

Skutki reformy walutowej w Austrii Wierzyciele chowają się przed dłużnikami

Handel zamarł Bilon znikł z obiegu

WIEN (PAP) W związku z reformą walutową, redukującą drastycznie wartość dotychczasowego pieniądza, obserwowano w Wiedniu liczne wypadki, gdy wierzyciele chowali się przed swymi dłużnikami, lub błagali ich, by nie płacili narazie weksli, podczas gdy dłużnicy poszukiwali gorącz-

DZIELNA POLKA AMERYKAŃSKA



Polonia amerykańska nie zapomina o starym kraju. Pamięta przede wszystkim o studentach i studentkach polskich, na rzecz których wśród Polaków amerykańskich prowadzona jest szczególnie ofiarna akcja. Chyba najczynniejszą Polką amerykańską jest p. Maria Makowska w Nauticoke Pa., która wraz ze swoim mężem wysyła tygodniowo — i to własnym kosztem — aż 10 paczek do Polski. Jedną z ostatnich nadesłanych do kraju paczek zawierała powyższą fotografię, przedstawiającą Polkę przy wysyłce nowej serii paczek, z których najwyższą zaadresowana jest do Poznania na ul. Strzelecką. — Dzielnej Polce w imieniu obdarowanych studentów zaszliśmy wyrazy wdzięczności i uznania!

5-letni układ radziecko-czeski Pomyślny przebieg pertraktacji handlowych w Moskwie

Min. Wilson wraca do Londynu

MOSKWA (obsł. wł.). Brytyjski min. handlu Wilson powraca z Moskwy do Londynu. Pertraktacje handlowe ze strony brytyjskiej prowadzone będą dalej pod przewodnictwem ambasadora brytyjskiego w Moskwie — Pattersona. Przed swoim wyjazdem min. Wilson odbył jeszcze 2-godzinną konferencję z radzieckim min. handlu zagranicznego, a ponadto spotkał się z czechosłowackim min. handlu Ripką. W brytyjskich kołach dyplomatycznych podkreślają, że W. Brytania bardzo zależy na zwią-

zeniu wymiany towarów z Czechosłowacją.

W dniu dzisiejszym ma być podpisany 5-letni układ handlowy Zw. Radzieckiego z Czechosłowacją, jako wynik kilkudniowych pertraktacji z bawiącą w Moskwie delegacją czechosłowacką. Ponadto w Moskwie ogłoszono o osiągnięciu pełnego porozumienia między ZSRR a Węgrami co do wartości niemieckich na Węgrzech i działalności spółek węgiersko-radzieckich.

Wydawnictwa sportowe

WARSZAWA. Ukazał się już w druku miesięcznik, poświęcony sprawom kultury fizycznej pt. „Wychowanie Fizyczne”...

będzie stało na odpowiednim poziomie. Redaktorem miesięcznika jest gen. dr Zygmunt Gilewicz...

miesięcznika mieści się w Akademii WF.

Wydawnictwo Zachodnie w Poznaniu rozpoczęło wydawanie serii książek sportowych. Jako pierwsza ukazała się Eryka Wilka „Idzie młodzież świata”...

jest momentów niespodziewanych, przez to emocjonujących, jak na przykład zwycięstwo w skoku Murzyna Owensa...

należy przyjąć z uznaniem. Okładkę książki projektował artysta-malarz A. Krakowski.

KS. „Radomiak” - MO TUR (Rzeszów) 13:3

RADOM. Mecz pięciarski o drużynowe mistrzostwo Polski, rozegrany między miejscowym „Radomiakiem” i rzeszowskim TUR-em...

Przyjmujemy zamówienia na hurtową dostawę karpia gwiazdkowego i wszelkich innych ryb dla stołówek, restauracji i organizacji zawodowych „Bałtyk” w Poznaniu

„SPOŁEM” Okręgowy Oddział Przemysłowo-Rolny — Referat Ogrodniczy BYDGOSZCZ, Stary Rynek 7

PRZETARG NIEOGRANICZONY Wydział Zaopatrzenia przy Wojew. Urzędzie Bezp. Publ. w Bydgoszczy ogłasza przetarg na zakup: 1. Maszyny do pisania z długim wałkiem.

dlaczego GRZYMASZE PRZY OBIEDZIE, BO NIE DOSTAŁAM DOBREGO BUDYNIU

Znana i stosowana w całym kraju KSIĘGOWOŚĆ PRZEBITKOWA „Perfecta” Centrala: Poznań - 27 Grudnia 19 — tel. 26-80

AKUMULATORY nowe 6 Volt 12 Amp. motocykl. 12 " 150 " 16 " 150 "

Fachowa rada Rzetelna obsługa realna cena RADIO-APARATY kamery filmowe, 8-16 mm

KOMIS Bydgoszcz, Al. 1 Maja 22 2057 Telefon 24-31 przyjmuje w komis

Bieliznę damska poleca „Syrénka”. Wytwórnie nagrodzona medalem na Targach Poznańskich.

Domek z ogrodem Wilczak sprzedam Kokorzycki Jan, Bydgoszcz, Wilczak Jary Gen. Kosińskiego 15.

Poszukuję od zaraz do zakładu fryzjerskiego starszego samotnego mistrza.

Perfumy Wody kolońskie FALKIEWICZA najmilsze podarki

SPRZEDAŻ KRAWATY, SZALE I KOSZULE poleca, wzory najmodniejsze — najtaniej — Wytwórnia Edward Krysiak

Motocykl z przyczepką B M. W. 750 sprzedam okazynie Grzechulski Chelmo Toruńska 13.

KUPNO Kupię lub wydzierżawię cukiernię w większym mieście.

Dyrekcja Szpitala Powiatowego w Lęborku przyjmie jednego młodszego lekarza — asystenta posiadającego prawo wykonywania praktyki lekarskiej.

LOKALE Poszukuje mieszkania 2-3 pokoje w Bydgoszczy.

MATRYMONIALNE Panią materialnie niezależną pozna solidny młody repatriant.

„Papiрус” Fabryka Wyrobów Szkolnych — Biurowych, Łódź, Składowa 23

Ozdoby choinkowe, za zaliczeniem, lampy naftowe, szkło, porcelana, fajans.

Deniścystyczne artykuły kupuje — sprzedaje „Dental”, Szrama i Kapczyński, Poznań, ul. Fredry 3.

Pielęgniarki i kwalifikowane siły pomocniczo-lecznicze do Zakładu Przyrodniczo-Leczniczego poszukuje Ubezpieczalnia Społeczna w Bydgoszczy.

UNIEWAŻNIENIA Zagubione dokumenty osobiste, pozwolenie na prowadzenie samochodów

Kawaler, rolnik, 37 lat, przystojny, wżeni się gospodarstwo rolne.

Wytwórnia bielizny Romana Jazwińskiego, poleca bieliznę jedwabną, ciepłą.

Gwiazdka dla wszystkich Ozdoby Choinkowe: lameta, bomby, wlos anielski, zimne ognie.

Włosie końskie (ogony), każda ilość kupuje Drajkowski i Ska, Bydgoszcz, ul. Wyzwolenia 1

PRACY POSZUKUJĄ Piekarz-cukiernik siła pierwszorzędna szuka pracy tylko województwie Gdańskim.

UNIEWAŻNIENIA zagubioną książkę tożsamości konia (1939), klacz, jasna, Bubit Jan — Miasteczko — Kr. (1859)

Wdowiec, 59 lat, posiadacz 100 mórg pszenicznej ziemi, bud., inw., pragnie się ożenić zraz z wdową 45-57 lat

Biżuterię srebrną: bransoletki, broszki, cygarnczki, spinki do mankietów, itp.

Maszynki do segregatorów i skoroszytów poleca Wytwórnia Galanterii Metalowej, Łódź, ul. Próchnika 16.

Opony rozmiar 28x1250 do ciągnika nowe lub mało używane kupimy.

Gospodynin poszukuje pracy, może być do samotnego na miejscu lub na wyjazd.

POSZUKIWANIA Masłowskiego Pawła — (Wilińskiego) ostatnie spotkanie 1946 Białogrodzie.

Przedki ożenek rzemieślnik, kawaler, lat 40, szuka panny wzrostu mniejszego

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM RADIOWY Piątek, dnia 12 grudnia 1947 r. 6.00 Sygnał czasu, pieśń poranna. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Wiadomości poranne.

WOLNE POSADY Przedsiębiorstwo państwowe poszukuje księgowego kalkulatora wykwalifikowanego

RÓŻNE 1.500.000 i wyżej włożę w produkcję artykułów masowych. Oferty pod „Handlowiec” IKP, Wrzeszcz, ul. Wajdeloty 9.

HUMOR ZAGRANICZNY — Ten oto posążek Bud dy kupilem od człowieka, który go własnymi rękoma ukradł w indyjskiej świątyni...

REDAKCJA I ADMINISTR. Bydgoszcz, Marsz. Focha 20 DZIAŁ OGŁOSZEN I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY: ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) — Telefon 24-29. Za niedoręczenie pisma spowodowane wyższą siłą nie odpowiadamy. Rękopisów niezamówionych Redakcja nie zwraca. Za dział ogłoszeniowy Red. nie odpowiada